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§ 5 

Yttrande över remiss av ”Stockholms stads säkerhetsprogram 

2020-2023” 

AMN 2019-0536-1.6 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Stockholms stads 

säkerhetsprogram 2020-2023” till arbetsmarknadsnämnden för 

yttrande. Programmet och säkerhetsarbetet ska leda mot 

kommunfullmäktiges övergripande mål om en trygg, säker och 

välskött stad att bo och vistas i. Programmet syftar till att stärka 

Stockholms stads förmåga att förutse, förebygga och motstå 

oönskade händelser, samt att det ska finns en god grund för att 

kunna vidta rätt åtgärder för att minimera konsekvenserna vid de 

tillfällen då en oönskad händelse inträffar. 

 

Den tydligaste förändringen från det befintliga 

säkerhetsprogrammet är att det brottsförebyggande arbetet brutits ut 

för att samlas tillsammans med andra trygghetsrelaterade frågor i 

det särskilda trygghetsprogram som är under framtagande. I övrigt 

har revideringar gjorts för att anpassa programmet till ny 

lagstiftning samt nya överenskommelser för kommunerna som 

kompletterar lagstiftningen. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att det har skett en påtaglig 

utveckling av säkerhetsprogrammet, jämfört med föregående 

trygghets- och säkerhetsprogram. Inriktningen för hur 

säkerhetsarbetet inom Stockholms stad och ansvarsförhållanden 

inom staden har blivit tydligare i och med det nya programmet.  

 

Förvaltningen lyfter i sitt yttrande bland annat upp behovet av att 

inom säkerhetsområdet erbjuda kompetensutveckling för 

medarbetare och chefer samt att det är positivt med tydliga 

styrmodeller, anvisningar och tillhörande styrsystem som gör 

uppföljning från central till lokal nivå möjlig. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

5 december 2019. 
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Beslutsgång 

Ordföranden Fredrik Lindstål (C) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Salar Rashid m.fl.(S), ledamoten Rashid 

Mohammed m.fl. (V) lämnade följande särskilda uttalande.  

Vi har inget i stort att erinra mot förslaget till säkerhetsprogram. Det 

framtagna förslaget är till stor del en kopia av det gällande trygghet- 

och säkerhetsprogram som togs fram under förra mandatperioden. 

Skillnaden framträder inom två områden. Programmet skulle stärkas 

om hänsyn togs till de synpunkter som framförs nedan.     

Majoriteten har valt att ta bort stycket om segregationens effekter på 

trygghet och säkerhet. Att blunda för vilka risker som sociala 

skillnader innebär kan försvaga stadens förståelse och beredskap för 

social oro. Man kan ställa sig frågande till varför majoriteten inte 

vill ta upp sociala skillnader och om det finns en koppling till 

nedskärningarna som görs på det förebyggande arbetet som till 

exempel förskola, skola och feriejobb till unga. De besparingar som 

majoriteten tror sig göra idag kommer att kosta staden ofantliga 

summor i framtiden när färre barn klarar kunskapsmålen och 

segregationen ökar. Stycket om segregationen bör återföras i 

programmet.   

I det nya förslaget är uppföljning och vilket ansvar nämnder och 

styrelser har borttagen. De flesta av stadens program, särskilt de 

som har antagits de senaste åren, innehåller stycken om uppföljning 

och ansvar. Det är något som nämnder och bolag uppskattar i och 

med att programmen blir tydligare med ansvarsfördelning och 

uppföljning. Programmet skulle tjäna på att ha med skrivningar om 

ansvarsfördelning och hur uppföljning ska göras.   

Stycken som rör trygghet har plockats bort med motiveringen att det 

ska ingå i ett nytt trygghetsprogram. Tyvärr har vi inte sett något 

sådant program än. Det hade varit av värde att få både de ”nya” 

programmen på remiss – trygghet och säkerhet hänger ihop i stor 

utsträckning. Nu riskerar viktiga synpunkter som hade kunnat 

förbättra programmen utebli.    

Slutligen kan vi konstatera att om tanken är att programmet ska 

börja gälla från och med 2020 är förslaget på remiss i senaste laget. 

Beslut om att anta programmet kommer inte hinna fattas innan 
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årsskiftet 2019-2020 och därför finns det inte möjlighet för stadens 

verksamheter att inarbeta programmet i sina verksamhetsplaner för 

2020. Eftersom nu gällande För ett tryggare och säkrare Stockholm 

Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021 är 

styrande till och med 2021 vore det bättre om det nya programmet 

gavs ett startdatum som är realistiskt i förhållande till när beslut kan 

fattas om antagande. Det skulle också ge verksamheterna utrymme 

att ta in nya program i sina verksamhetsplaner. I annat fall riskerar 

program som tas fram inte få verkningsgrad från antagande ändå.  

Ersättaryttrande 

Ersättaren Maria Jansson (FI) lämnade följande ersättaryttrande. 

Feministiskt initiativ ansluter sig till det särskilda uttalande som 

gjorts av Socialdemokraterna och Vänsterpartiet och vill i övrigt 

tillägga: 

Det är förvånande att varken jämställdhet eller kvinnor berörs med 

ett enda ord i förslaget till Stockholms stads säkerhetsprogram 

2020-2023. Sedan FN:s säkerhetsråd antog resolution 1325 om 

Kvinnor, fred och säkerhet år 2000 har normen varit att en 

medvetenhet kring kvinnors situation i kriser och konflikter ska 

genomsyra arbetet med säkerhet. I dagens globaliserade värld är 

verkningar av konflikter sällan geografiskt begränsade. Nämnas kan 

exempelvis att närhetsprincipen innebär att Stockholms stad är 

ansvarig för kvinnor som på grund av konflikt tvingats lämna sina 

hem ska ges tillbörligt skydd, enligt resolutionen. Därför menar 

Feministiskt initiativ att frågor rörande kvinnors säkerhet bör 

benämnas i säkerhetsprogrammet. 

 

 

 

 


